

財務摘要

	2005年 港幣百萬元	2004年 港幣百萬元	同比變化
損益表摘要			
營業額 ¹	14,186	10,610	33.7%
本公司股東應佔溢利	2,364	2,054	15.1%
終止經營業務之貢獻	—	(410)	
一次性收益(稅後)	(224)	—	
經常溢利	2,140	1,644	30.2%
每股盈利(港仙)			
基本	107.94	95.93	12.5%
攤薄	107.45	95.58	12.4%
每股股息(港仙)			
中期股息	17.00	15.00	13.3%
末期股息	33.00	30.00	10.0%
	50.00	45.00	11.1%
資產負債表摘要			
資產總值	27,419	17,772	
本公司股東應佔股本及儲備	16,159	13,528	
有息債務淨額／(現金淨額)	7,329	(171)	
現金流量表摘要			
經營業務現金流入淨額	1,316	1,151	
來自終止經營業務之現金流入淨額	—	(198)	
來自持續經營業務之現金流入淨額	1,316	953	38.1%
提供給聯營公司、共同控制實體及其他投資 融資之現金流入／(流出)淨額	250	(168)	
經營現金流入淨額	1,566	785	99.5%

	2005年 港幣百萬元	2004年 港幣百萬元	同比變化
營業額¹			
港口業務	5,025	3,180	58.0%
港口相關業務	8,429	7,125	18.3%
其他業務	732	305	140.0%
總計	14,186	10,610	33.7%
EBITDA²			
港口業務	2,424	1,414	71.4%
港口相關業務	896	822	9.0%
其他業務	351	298	17.8%
一次性收益	232	—	
持續經營業務之EBITDA	3,903	2,534	54.0%
終止經營業務之EBITDA	—	482	
EBITDA	3,903	3,016	29.4%
未分配開支 ^{3,4}	(47)	(59)	
利息開支淨額 ³	(278)	(3)	
稅項 ³	(275)	(225)	
折舊及攤銷 ^{3,5}	(770)	(612)	
年內溢利	2,533	2,117	19.7%
少數股東權益	(169)	(63)	
股東應佔溢利	2,364	2,054	15.1%

1. 包括本公司及其附屬公司之營業額，以及應佔其聯營公司及共同控制實體之營業額。
2. 本公司及其附屬公司利息淨額、稅項、折舊及攤銷前之溢利，不包括未分配收入減支出、已終止經營之業務收益及少數股東權益(如適用)(「定額盈利」)，以及應佔聯營公司及共同控制實體定額盈利之金額。
3. 本公司及其附屬公司及其應佔聯營公司及共同控制實體定額盈利之金額。
4. 不包括未分配之利息收入。
5. 包括終止經營業務之折舊及攤銷。